



Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  
Christiansborg  
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

2. juni 2010

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 361 (Alm. del) om tilskud til Anima og Dyrenes Alliance, stillet af Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri (FLF) den 12. maj 2010.

Per Stig Møller

Spørgsmål nr. 361  
(Alm. del), tilskud til Anima og Dyrenes Alliance

Skrivelse af 12. maj 2010.

Svar til Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Kan ministeren oplyse, hvorvidt og i givet fald hvor meget, der er ydet i offentlige tilskud, herunder fra Tips- og Lottomidler, Folkeoplysningsmidler, Justitsministeriets Dyrevelfærdspulje m.v. til dyreretsorganisationen Anima og søsterorganisationen Dyrenes Alliance?

Svar:

Fra Kulturministeriets Tips- og Lottomidler er der ydet følgende tilskud:

<b>Anima</b>	
Puljen til humanitære, velgørende og andre almennyttige konkrete formål	
2009	35.669 kr.
Puljen til landsdækkende almennyttige organisationer	
2009	89.277 kr.

<b>Dyrenes Alliance</b>	
Puljen til humanitære, velgørende og andre almennyttige konkrete formål	
2009	11.264 kr.
Puljen til landsdækkende almennyttige organisationer	
Ingen sager hos Kulturministeriet	

For så vidt angår folkeoplysningslovens område har jeg indhentet oplysninger fra undervisningsministeren. På den baggrund kan det oplyses, at der ikke er bevilget støtte af Undervisningsministeriets Tips- og Lottomidler til Anima eller Dyrenes Alliance.

Undervisningsministeriet yder tilskud til den frie folkeoplysende virksomhed i form af støtte til handicappedes deltagelse i folkeoplysende virksomhed og tilskud til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse. De nævnte organisationer har ikke modtaget sådanne tilskud fra Undervisningsministeriet.

Det bemærkes, at der kan være tale om, at de har fået tilskud fra kommunerne, idet kommunerne yder støtte efter folkeoplysningsloven til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde. For at kunne modtage støtte efter folkeoplysningsloven skal foreningen være godkendt som en folkeoplysende forening. Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde rummer idræt og idébestemt samt samfundsengenderende børne- og ungdomsarbejde. Det er op til kommunalbestyrelsen (eller folkeoplysningsudvalget, hvis et sådant er nedsat) at beslutte, om en forening kan godkendes som en folkeoplysende forening. Da der efter ministeriets oplysninger er tale om landsdækkende organisationer, forekommer det ikke sandsynligt, at de nævnte organisationer er godkendt som folkeoplysende foreninger i kommunerne.

For så vidt angår Justitsministeriets dyrevelfærdspulje m.v. har jeg indhentet svarbidrag fra Justitsministeriet:

”Justitsministeriet kan oplyse, at dyrevelfærdspuljen kan søges af alle foreninger, der arbejder for dyrevelfærd i Danmark. Fordeling af puljens midler vil ske til varetagelse af opgaver, som ikke allerede løses af offentlige myndigheder, herunder eksempelvis transport af syge og tilskadekomne dyr, drift af internater for tilskadekomne, herreløse og vilde dyr samt oplysningskampagner og konferencer om dyrevelfærd.

Der vil ikke kunne ydes støtte til basisudgifter, der knytter sig til den egentlige administrative drift af foreningerne, f.eks. kontorhold.

Ansøgningerne til dyrevelfærdspuljen skal som minimum indeholde følgende oplysninger:

- Foreningens vedtægter
- Størrelse af det ansøgte beløb
- Formålet med den opgave, som beløbet skal anvendes til
- Den forventede dyrevelfærdsmæssige effekt
- Budgettet for opgaven med oplysning om eventuelle tilskud fra andre myndigheder eller organisationer

Tildelingen af midler fra puljen vil være betinget af, at foreningen efterfølgende indsender et regnskab, hvoraf det fremgår, hvordan de tildelte midler er anvendt og andelen af eventuel anden finansiering. Foreningen skal i denne forbindelse tillige beskrive, hvordan opgaven er udført. Er der f.eks. givet støtte til udarbejdelse og trykning af undervisningsmaterialer, informationsfolder eller nyhedsbreve, skal et eksemplar af det materiale, der blev produceret med støtte fra dyrevelfærdspuljen, indsendes som bilag til regnskabet. For så vidt angår afholdelse af konferencer og foredrag skal et eksemplar af programmet for konferencen eller en DVD af foredraget vedlægges som bilag til regnskabet.

Justitsministeriet kan generelt oplyse, at ministeriet naturligvis ikke vil yde offentlige tilskud, i det omfang der måtte foreligge oplysninger om, at tilskuddet vil kunne blive anvendt til ulovlige aktiviteter.

For så vidt angår Anima kan Justitsministeriet oplyse, at der fra dyrevelfærdspuljen alene er tildelt midler til undervisningsmaterialer, trykning af informationsfoldere mv. og foredragsvirksomhed, og at Anima hidtil efterfølgende på tilfredsstillende vis har redegjort for, at midlerne er anvendt til disse formål.”

Fra Justitsministeriets dyrevelfærdspulje m.v. er der ydet følgende tilskud:

Anima	
Dyrevelfærdspuljen	
2009	145.000 kr.

Dyrenes Alliance	
Dyrevelfærdspuljen	
2009	30.000 kr.